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Foreningen har 48 medlemmer, 3 unge medlemmer og 3 foreningsmedlemmer, lidt mindre end 

sidste år, men vi håber på fremgang for foreningen dette år 

 

Vi har stadig vore medlemsbreve der kommer ca.3 gange om året, for at holde medlemmerne 

orienteret om foreningens arbejde 

 

I april havde Erik Torm og Ditte Storm lavet en stand på uddannelsesmessen. Der var en vis 

interesse for, hvilke muligheder vi havde for at hjælpe med udenlandspraktik, skolegang m.v. 

 

Vi er også blevet optaget under kulturforvaltningen, så vi kan få informationer fra kommunen, 

 men også komme med i kommunens interne oplysningsnet indenfor foreningslivet 

 

Erik Torm har arbejdet med at etablere et samarbejde med Kildemarksskolen og skolen i Tarmstedt 

i forbindelse med et projekt der handler om modstandsbevægelsen under 2. verdenskrig i begge 

lande 

 

Igen i år kommer der 6 elever på besøg i 14 dage, hvor de skal i erhvervspraktik og indkvarteres 

privat, det var også sidste år en stor succes, så derfor gentager vi arrangementet 

 

Som optakt til årsmødet var der et ungemøde i marts, hvor der blev fremstillet et idekatalog til 

arrangementet i Tjekkiet. Fra os deltog Lasse Zurbrugg sammen med deltagere fra Portugal, Italien, 

Cypern, Østrig og Holland 

 

Der har været et yderligere ungmøde i Kannus (Findland), hvor temaet var om unge landmænd, der 

kunne komme i praktik i de øvrige medlemskommuner. Ditte Storm deltog fra vores forening 

 

Årsmødet for alle medlemskommunerne fandt sted i Stary Poddrovov (Tjekkiet). Hovedtemaet var 

skolepolitik. Der var lavet godt program for alle deltagerne ligesom der var privat indkvartering. Fra 

foreningen deltog Lasse Zurbrugg, Ditte Storm og Lis Engraf Jensen.  

Efter årsmødet er der etableret et samarbejde med Sandved Borger-/erhvervsforening med henblik 

på at få stablet et landsbytræf på benene i Næstved kommune i 2011 eller 2012 

 

Samarbejdet med andre venneforeninger indenfor Chartret er fortsat. I november var Inger 

Damgaard, Erik Torm, Charlotte Bramstedt og Lis Engraf Jensen til et weekend-møde i Hepstedt, 

hvor der blev lavet en guideline til opstart af venneforeninger i de øvrige medlemskommuner. 

 

Det er atter blevet tid for en sommertur i samarbejde med Folkecafeen og i år går den til Cashel 

(Irland) 

 

Bestyrelsen 


